CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Fabio Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 214/2019

Indico a Mesa Diretora, na forma regimental,  que seja oficiado ao Exmo Senhor
Prefeito  Hissan  Hussein  Dehaini  e  as  Secretárias  Competentes  a  instalação  de  novos
postes com iluminação LED em torno do campo e toda área de realização de eventos e
práticas de atividades físicas e culturais no Parque Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido tendo em vista que o Parque Cachoeira é sede para realização de
grandes  eventos  no  município,  hoje  sabendo  da  importância  e  a  preocupação  com  a
segurança  e  bem-estar  dos  frequentadores  é  que  solicitamos  a  melhora  considerável  da
iluminação desse espaço, pois muito em breve serão realizados grandes eventos no local
como a Ultra Maratona Noturna entre os dias 12 e 13 de Abril, a Encenação da “Paixão de
Cristo” e a Feira do Peixe,  entre outros. A de mais ficara como um grande incentivo à
prática de atividades físicas e culturais no período da noite, pois a população ficara mais
confiante em relação a segurança no local.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 26 de Março de 2019

______________________________________

Fabio Pedroso
Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200